
S ' f A T U T
I sltoQiRrsE TRDGTARI ME ]ijRcJEcJtsr Tf KUnzu.\R

(TEUTA SAILING' Sf/IK
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DISPOZITA TI ITRGJ1THSHME

Neni 1
orrakir

Shoqfia "Tf,U'IA SAILING'lAPr, $emeloher nga nje onak i vcrsm onake qe enre
BujarMERSINr, atcsar xharer, rmesia: raje, i ti urneSallbcs,Dures,Dre14.0t.t942,b.;uesne
Durcs, Lagja I, Rnga Taularia, Kulh 2/3, be karte idedilileu r. 0228238, nuner pdonal
8201 1,105,11, nadhor, nc zoresi te plore juridike per le veprutr.

N€ni 2
Enirtimiisloqerisi

2.1 Enairlimi i shoqgise athrd 'TEUTA SATLING-.!HPr, (me poshre referunr sj

Ndqs])nni i hdnntnr rd shoqdnsE dund r€ bdhet veldN me vcndin rd asanblesi sii pdlgjnhstme rd

Nen iS
Selii e ltrqirisii

Ll Sho.lgria trcgllr€ nc piigiegr€si le |afnd.TIUTA SAiLjNC',S/]p,( do rd ker! zyeD e
$j qeMrore ne Shqipari. Dures. Lxsji i!. I , Rrugr rCURRIAVE-, 

Fr[a.er e Ksr*n.
3.2 ShoqUd! Dund td hapi dog€, zyra pidaqiti'ni brenda apo jast e Repubtikds sd shqiperise, ne
piDulbje ne leejislacionin shqiplar nd ftqi.

Foma lisjorc

4.1 Shoqirin rqtare "TEUTA SAlLlNc' S,r/?( ka ionnan e

Nebi 5
fthizsj,rja

5.1 Shoqirna do re ushrsjo xktivirerin e saj ptir rjd !.iiudht! nga dah
31.122030.

Neli 6
objckri i ,KiYiterir

Shoqdris la kdld.bjckr v!!r n ricl



Madtimin . shi.biDBe dhe r€ srnkunve ponuaie rij ra gtirha lipev€, akivndd e h*tke
delare, si dho ar. qd lidih me toi
U ) \ rdn . ' n  e  r  -  rL . . .D  T , .  - i \ ( . .  h .  L -  l e  oc  . -  o  f  po .1  d te ,d  "  

.  ev .  c  n  j eF \e  on -
o - . | ' . n o d i r d  - , j a d \  r  F r  a o h l d  ( o n o e - F . t s  r . . a p A t  ,  . , r  . 0 . \

p i j n .  - -  d | (A  -  c . . o t r , . . edF  bq rc  d ,
zji.n| dldlbimd c lidrjdc-zejidrrFk !j anrcvc. :rd !b pitori,nir re ryrc, akrvicrer e
dee" i  .  l%reoh .  ped ,c ionee .  oo -aoe .  ! . j . .  t  e  e . ,0e , . .  . . -  r e  r . eu ,b .  l o jd ,ed  - re
k "e  \ '  ngd . r i i , i  he 'b ie .  on .e r  noo '  A . ,  pone .  e  oh r  r .  .  pe  i r$c  ae r :  F , t sb r  e
d ssurise r&/a, ne pofe dhc raddi
Nddnnujen e zbarinin e koDhhvc pubtike dhe priEre per ushrinin e Jtrbitueve nd
akrivirdd qi kryhd nd ujeral dchrc koDrbaaE dhc ndirrkomijdrtu e,
l nnsponin ddtr rE p3srsilr&e dhe Da nvc 16 rd sji{ha lt.jcv. dhc rn,kruNe me ,njear c

rrri"i'nit 'i D('i\c dh( lo dri'u{$r lr r,td-( ( t,trrdJitrn i( rfDtrlhir nr

P r i r .  r e  a g  h J  L d e . o '  .  F , c p . r  " . . d o . r - o t r r  ! .  p - r n , e d c r l u r o t , -
k4eoen e Dlcve brimeldk( i! Rteti\e Dmuror! dtuci
sh&birn* p& ldih4ler e enmbuninin e Dbduri,rv. !a nsunr dhc rir ldnsslnc rd nldevc
lundnese dhe a'njcvc, n€ ponc, dor rd hapurcpo ft sfance ;€ ftdai
shtbinEi e Didhbajrjd si dereve dhc otrjelc*e pontraLe. ne maina dhc lij sipeda.tevc

Shiribihin e dhihics se asisrmces arnjelo nd der, platbmrve tundDese dhc kdrkinoE, per
njcrleD e hidrokarbu*e, poiionelq qofshiD alo liksc dpo r€ l€vizslNei
shirbime krnricri Er mrrrnbajrjer e nj.leve ddrE, r-! nd€nirniftE am.ieve dho sjnh€ tipave

shoqcria nmd rd kryeje ra Srn][ llojet c vcpnnaarile . eglme, ra up
l"aitsl'ne e G paluajtbne. qe kosidcohen te ncvojshne Drf arrijen e qduineve ekomnikc
rs sj; alo sjnhashru nund ie mnd pjesi nir inveninc nij rhoq€ri e bizn*e r€ rjen lij re
rre1lv€, si dhe !8 si3mjd tunde ngr t.til e rera pd: eurind c qdtli,nele !d parbashkdra r

T€ @lizo.id lopnmh dhc fremLnni'i c in$atnncvc, iurpiafeve dhe
D'lryshmc na fushen e ndustrhil derarci
Pmdhime impidresh pdr akivirerer ocrotifdike. adminisrimin, hdnaxhimir
e pronhmevo ra mftes e g'nl
re hllu oje d[e i'nlrnrializojir rch]olocjr te rcja. sislene
lidhen 'ne veprinkrind derare. po(uALc, ra Idannnit rd aDtevc

basbkekoho. dhe pajisje, qd
(. te gjnhr loler€ e lip.vc, si

c'v'le, $hru €dhe lshrdnkei
Ti ushrioja .ktivilelin e rckonandimeve rd t erisi dcraro dhe r€ angezhohel drellpidrqjlj nr
vcpnncr c nevojslDe opmlive dhe adminislrdive nd shairi € pronadve t6 xnijeve dhe per
llo$n 1€ qlt, $ vendm, ashu edhe ri [uaj:
PjcsdDade ft iNciimei indusrhlc dhe rrcgrdq si dhe De lkiuers rd ndrlshme Bjanciire,
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K . p r . .  r E  ' r u d  . o , . n " i ' i . p . 6 c s i c ,  j t  t d d  t r A ( \  \ u  . h / h . .  r e
L0000  rd t i ! . c  m i  c \  t e te . , . . t  . ,En r  J t rd . .3 !B ,d  MrRsNt  on ! , r \ e .  ,  d t .  p . . r i q .o t r
llnje) kuo'c, tr k:tIi tr rhhe ek.rk \hoqer \e

PJDSA NI
,, STRIJI{1'UTL\-TDRFJTU]USE

TE DREJTAT DNN Df,TIIIIIVTIT I ORTAId]VE

Nent S
roigje8iisir 0 t(r,uu

l l  O n " \ (  ( L  e o { 4 ! o e .  d a  L e r . e 6 e . e s e r  r D , e n F \ d  , t -  c S t o q a . . !
sboq€ri! i\hld p-eregE.e p(fJdy

Ncni 9'l-i drejtrt c lidhum nr cdd kuori

0  CJoo i6ec :c - . ' r  on .  do i '  o r  
"  -d  n je \o r  \o  +  to  ou6e . ,  bFd Je ,  eor  J r rdhe

i u . i  i d l  o , - ' $ e ' d d L 1 p (  . . '  t e . , o m r e ! t i ,
p j  .  .  F  .  o e r k f t  . -  q "  .  b c  p !  D r c  " o u ' A e ( l . " . i a T  n r o .  o  n - i " , " o h k , . J i T :  - . t o , t - l  e

E drejtu c pjesiDnr4cr ni mljrsrurjer e Asrnbresi

l0.l on,L,:r klng G drej(i rd m3jn pj6a nE rcndiDmiJ.n c shoqansd

10.2 Cdo onak kr td drji! li n.rd pjde De nbhnhjer e shoqirisd pdsonatishr
pdsii rdi{$qdsus ne prcrrrd, ia inrd.noh* Drbi cerh!.r e shoqeriss, si dhc
kodtolloja libnr dhe regrhhr e shoqdriil

NeDi l t
Deryrinu c orlrtlvc

Or? l -  \ r - reD '  n  o  g l " l ne  d .J  o ,e re r . ,  i b ta -  - .
r o  n i  a n ) ' e i . c d  u  r r ' . t j ; . r .  . 1 o q a , e h . j k ' r p i . T r . e o r r ! \ c ' t . , J .  o l , e  r
patubushh lddiner e mblcdhjes sd ondkjve dne org.nsve 1€ rjeE rd shoqodsi rC citar jane mMe nd
Dinyltn c dnhuf bEnda qdllimit rd .ryanil nirkdas.

ASANT'}LtrJA E ?ERCJITITSHME

ri drcjtd c samr csir 5i pirgijthsh,r

l2.l Asamblcja e pir'CjirtNlbc isht€ o'gani nd i tadd vcnditurres i Shoqerjse, e cila ka ie drejrE
em m lend .e . , i  ' J  .n .  . - i  e  .F .  r "?  im. . . i . - . ; . "J
12.2 Asnbleja e palgriiLnnr pinbohcr.gr re ejirhe onakdr.



l2j vdern asajnblcja e Drsiirhshnr kx li drejrirtil lendosd piir s. mE poshril
a) ndryshiDe dhc nodifiknne ra Sta$rir:
b) pnnlnin c onakdve te rinj (pas mrjeas sir kapnatir apo rransrornnn ie hohve)l
c r . f  d i r n m ' b t q b .  i  e t r d o . r t .  ; - | t r h - .  ^ d . p M , r d F , - e e  i f , o r
d )  i  " p e  c o R , !  1 t d .  d h e o , c m . , d ; , , . - e n . e .  p a , d \ . o , , . d j o q o . .

. 
e) mdhirdr dhc aogiilhf e kapildir rhonctttr dhc/ose .do lloj pasini re;jsshem ose

subven.ioni re dhanr€ nq! onrksri
nL ,e . \ t i nu  d , ' r e .D  . . enJn - "do  to  i . b . t r1 ,  r j s  oqd .  e :
g )beDc .  iDod)poM - In .e r *  D^ . . , . - t . , . .  ode l
hl hopi(n dhe rbylhen e deed\( Llhe pe ta,teq\r.

' + , e d h e b . t , 1  
" e  

t , ^ q . r . - .  o . , e - h o i  o , J - , e . , , n  .
l be te r . .  . ' rmd leo  - ,  r ene . .p r . . . . ' ! -  e ,  t u r l

1 r  n , r ' t ( .  m e  q i ' ,  d t d .  n e  q r d  ! ! - o  - e .  e . !  - o r c , c  d  . r 1 d  . n l n .  
/  u . v - . d

D iir lendosa pdr inv*limer;
m j  r (  i  p -  d r  me  \ t oe .  -m .R  d .  y r  r .  e  t c .  oFs44 , r .  o .e ,e . .  .  d !n . :

. e ,  ep tsa j : . r l \  - t s  j oL r . t 4 . - . - .  oqeTc .
0 l . d  i p  , l he .e \eq  po l  Eo .e ro i z iDep .  ? . -p  4Ec . - r . e  Loq . f l . e :
p) ra cakrojd shpi{limer !d. adminisrdroftl, re pa'fu oji konraral e

xdnh$radet dhc n€punisn ekzeku.ive (d shoqe sa;
d] .e 4pr rhera ,. re d jG d d. . .e f..trrr .do. t,,sev\r r z \.e, .e

0 1 .  - o  n  c  |  j o r : ' . . J t F . ; , u , . c r ! - v . . , _ e  e  d o l  i . -
r) 'd p€ nndoj. DDrdveshjc rlo!3ukini drE bash[.p\ui]r.,,
I crl!1inin e audirodvc, ekspcndve konrabdl dhe tilridu$ve,

4 ! r ' a  b r  r c  n . .  a t r s , l  i . i  i d i n
u) $riljcn e padivc rainlr rrdarfl€ tr .rsaneve rE sho96nr. apo odxkdyel
v) pasknhin e iruklults orgnnizjtive dhc adninisrFrive rd Shdqtisei
e) pitcaknnin e buxhe ljero{
x) mimlnnin e cdo ceftjejs rjer* zaiidrla e sd cites i €shii tuzeeFr as nblcs.:€

nc pi:putlic toc ligjin dlE skdnr.
124 Asanblcj. e pdrgjnhsbiF do
akirircli'r epdrdihhe'n rEshdqane,

re keri !a drejtir r€ lendos. mbi cdo cenic qd

^-cni 13
veDdjhcl c mln$lcsard Defgjiltish€

ll,l Vendind c rendhra pdr sa i pdrkcr ndryshnni! G sar!{nj zmadhimin ose zvogdlimin e
kpihln 1€ resjistrutu, shpamd{jfl c nrifreve, rioreanizinin dhe prnhjen e shoq€is€ metre; mc , o
voravc G on.r€ve lijsrhadrs.
13 2 Nd mbredlie{ c dnak€ve vorini dshra i hapu Ne ra$e (ij vecara dhe per cdshqe ts lqaDc,
nji vcidnn nund Ie meftl i fsltehrd nB piipudic nc dispozirar ligroru.

Ne 14'rtiirrj. c {sanbjesirsi pdrsjithsh,nc

la.l Asm$lcjs c P.rdi'hshme do r€ rhiEd Dsa adninnraloa 1. pakrdtr Djd lrcrij llil !n !.srlnle c
Shoqiirisc o$ De cdo vdd rjet€r ndse perc.klohcr nc njonnn
14.2 CjirhAhlu, onaket re cilii p€rlaqdsjDd G pakan 5 peqDd ij rohlil ie volave Dd asmblcnt o
p8.eji'hshmc r. dn{reis. mri.r fi drejlojne admiiisrdoiw nj€ k€*$e hc sh}rr,n ce nEpennjer
ponis elektonike pir rE thinlr.sadble$ e pi'gnndne. Nd kirkes drcjrur adninisrnrori|le
'nud rd pEfshild cdhe c&hrj4 e poscnr rd rndir € ,litiis.
14.3 A$mbleja e pdrgiirhslue do ld rtirel me ani ld nji njonihi td shkru;r ri dar3ur ngr
adDinnhlo*r, njonin B i cni duhd id ne(cl trsa rdrraqisusit e onak€rc idpirmid;jd kr;
rckomndq lclcxi .po fal.ri jo rni p* se 7 Ghllro dn,j peryda dalis se clklur ri rbtedLjes
Njottitui i shkrud do {i: ngjisr.her !e ftrin o procesvenrtil rd shoodrisd. Cjirhastjo. asnbleja c
r€rajirhshne nuM te third n.!.nnjel postiis elcrronikc mc r. 'i€jrar Lasrrc dhc rfne.



14.4 Njor.jmj pdr ukimil e 6ambl6€ sd pargiithslnne do re lfcloje daGn, kohih dhe veldil e
rakimir, si dne cikhrjer e rmdit li! dires, dtre n€ nstin e nje asrbleie r. z?konslDe 16 onakive do !d
Idrfshla gitlashto dhe pasqyra! linmciaE dhe raponi, e adniftdnir.
14.5 Ndsc dara pa, uucdhjo c ardhstmc r asurbres. islre vhd
- ih (o  n -  | \ " , ) . , s "p 'se . . . " ' (  . -oo  eJ) iohn
I j6  M c  re  g i  r  .  oda l  e  Jde pRim ne -a  .$hn/  e  o  e .e \e . . I . td - \e . .d i r . .e .n l id re  e  n
dbcncmune*i!r.fimbudisssdtr.lkcsarronnal.!EcakLuaftnesiper:sergjnh€orak.itjir.

Ncni rs
vcndinet e bnrd na asrmbhit. pargjilhstrne

l5.l vendimei.d asaDblen€ c parsji.hshne tE cilar trllkoj,re nld shumi.d larakonsh,nc hnnd rd
netun \€tent nitc.jat ri l)ranisltln on*€r ne td drejrd vorej qd ?jrercjno tua shuDe sc lo% ld
lorolave. v.ndind nd asamblene c pErsrittishmD ld cital ki*.ije nunnco d hatifitoar m! la
ndh veteD nisc jand r€ pnnisftm onaket rd cnr:r 7.ie6j|i Drd dNDe s dr,ns e Duiri bbt ra

l5 2 Prckura duhd tirjete c ndlerin'ddhe re panqird nd Dbtedhjcn c asxmbtes€. Adninismrord
c shoqii.nB ntrk mund rd veporne si li.faqe$es iij o'lakive nd asambleDe e pdrujirhshme.
15.1 Cdo odak ka r€ drjiii rd thenasa kahiltad nd nbledhjen e as,nblaii, 1d cit€l do tejme !a
derynar tg ru.jnd fshehtgsini: c dbledhies
15.4 N€sc mbredhja c.samblese se pdrginhshne dirlr ft tuonyrd le fl*ulh por nL& ploldsohe!
nuhn I ort kew G crkruar pit e painnbushur laoruniin, al€hed lsamblejx do ra rbnd pd^en nE
D€eut l ' t cheNen in l4dnee j i$none joDercn iser0d i rd 'ne ten je jdnr .ndd i teMbtedr iacdyree
otrakUve ta te drejle rd ndd vendime rbi @shrjer e cakluam ni rendin e dltds pavai-rsishr nga
kronDi (rMi i knorave € pidhqdsum).
15.5 vendinet e nbledhjes sg on.kdvc nuDd te mercn dhe pa hknnin e onakdvc p.sh.)ne one ld
korspondenc€s sd sHiurr, relekonle'erces, vidcoloDtqencEs dho re lera mdryE c lgiashno -
uesc r! sinl'i onaka kne dnbo pclqinin e (yro panpmk dh. tdenn(cr j onak€ve mud {d
pdrcahohet ne nAnyre ie pordyshimri

Nc i i16
Drejtini i dblcdhjcs sd asnnblesi !g pirrgtithslnE

l6.r Kryerii i mr,lcdhjes €e rsrnbrcsii s. p&giirhslDc do rd crk(ohd nca onakdr
16.2 Do 1a apnoho 3po rcirahh rcraD ato cdshlie r! cihrrand pii$krud shprchtuishl nd
ddnr e dlt€s p& mbledljen c rsrmbrcsd. Diskudnei mbi ceshrjc (a ndryslnDe Dga 4! rd reidi( ra
dirdsmu ra bihen rer€m nlsc r a s irh€ on?l€l jrpin pdl'rimin e ryi e

NcDi l7
lrdc.svcrb i i mDlqltrjes sctu.Dblesi se pargjilhshnc

l7.l Pdr cno nrbledhjc rd as.Dblese sd peqjnhslmd do r€ rbaher njd proccsvorb.t dhe do rd
m*rd vendiDo. Prcccsvcdali duhel te nbaji datun, vendin e mbledhies, rcndin e dirds, enir e
klckrl dhe td mbajras te procesverbrrn dhc culrdc( c \olnni Njir k pje c proccsveir:lir do €
pirsdird per shoqat inir, Djd per iegiskin regrar dhe rje per secilin omk. lrocesve$alit i
bashkdnsjiiet enhc lisr. c pjcsaiMriisle se bashh tus akrin e thirrles sd asambtesd si pdrgnhshae
17.2 Ptucesver bah do la finnosel nga kryerlli dhc nga hbaj rdsi i procesverbalit.
17.3 Kopjer e vendimcvc pd.kar€se ri orrakive do tu ddAohen onakive rne ter& rckdhandejo md
vono sc 15 (ps€mbirdhjero dni pA lakinir ra onakevc. Nijso shoqlrh ka publlkur njE taqe ni
iLr rd,4! kupje e pocesvli,rlir do 'iipublikolErjo D€ vone sc t5 diie nga ddr e Dbte,rhje tr.

17.,1 Adninisrnron eshid pirlJesids p& mjrjd c lopjcrc rd pioesvc$alit dhe shpir,ndalei e r!.



?JESA V
^DlrNrs:tRrivn r sHoQiiRrsii

Ncni 13
Adn:inisrrinri i sboqirisC

t3.l Admjrhtrjni i rhoqinsi do re b8hct rga Dji ose tui shumi adnnfisi ord, ta cjtit d0 tc

Adbi i{h*or i stroqdlG do rjde %nji BraNr.{ sHEfir pe njc pciudhc prcj 2 {dgvjcr
nga drh e krljiDit re shoqcinc.
13.2  dminisrElol€r mnd rd auronzojn! patd li trera q€ fi pora.tesjft ak ni raNksione G

IA.3 Adninislmlorit do ra ogadbjni dhc menrxhojd le sji{hd akiviteritr c shoqeise Arajcnij
eau o itu' -p!'/"qdso 0- 5, oai'n'e n; t u. d.e.hf qe k !1 t Jti- Te'd
" 4  T i  J F n  d l -  d e v ' . h -  r , o '  ' r . r d r o ' . r  u o n d  r s a  . a ,  \ )  S a r r  , 1 r  - . . /

l ,  r '1edrc f tcu l l r -o rarDerc :d ,  .  1  .  . sho len .e
135 Duke mfd paras$h htizlber c Nenii t2 Dd sitlr, .dminisraro,er ktu,i ra drcjrd e

. Pij aqdsini. e Shoqerisa kundEji palivc li rEra dhe strdri

. Eapjcn e llogarivc brnlare G Shoqerise ftc bankall
r Man:lenehu.vcndeltrriStroqdnsddhevendoslcnok$hevetehu6Ui
.  Per t  d .n . ' cn  i r i \ -
. palundirur c franereshj{c ine patd! e rera, li'slihin dhe mdjcn e

udhd'paaesavc;
Nthshlimh e rd ginhe doh'ne(evc, njeden e aarurere, hNtcnnet nd DjoDedh!
te lual, nela neekcsar. dj , pagndn c ddynneve Ld Shoqd sed1Eprani'niDetekavc

Mblcdhjen e detylnncve qe i hkojnd shoqerisd, dhdnien dhe manlon c prradhenievel
Dhdnien e noraroriunir debiroralve td Shoqeri$, heqjen dori nea padite qe vijne si
plsoti e bariahenieve li! shoqainsd Be paEt e rda dhdose pntrimin o kerrre

Puntiim dhe shkrkimin e Srali! € Shoqirisd, parcakmin e pagrre, shp€$linevc

Maqcn c nsaye ptraprakc pdr mbrcjijeD e i[eresa\r la Shoqift€. fi mr e padivc
dh. mar{cn p.Bipdr tE mbsjljes si sho'teise $ ra! ld prdive hnd€r saji
adDi"nhbitr nud iir udhezojne avokara ie mbmjDd ShoqUrina dhe mund !e
pd.cak(ojnd shumii e shpdbrifrir ralyrer adnririsrdodL *and rd d.elie G ngEnd prti
dhc fi tadeqnr ato, r! nershkruajnd marAveshjc gtqssoq ie mblfin fraftavcstie
arbihuhi, iC cakojnd arbitn, ril tedrqil podnd c 4riruE Dla Shoqtiila dhe ra

Mninisrdord kme tii drejG re n.rin cdo le i'n lerer qd I rakon akrivilerit ril
piidnshdD ie Shoqi sii ila pikdpabla e lisiir dhe kill.r naruli;
Mblcnhjcn c shpenzineve d shoqdr kdi
Admntishro rjand paejegi\ pir !$!rjon e ttogarive Dd pepurlrjc N ligrid dhe

^dmi n'n'odt jans lii'sl.sjss pir n$!j'j.n dhc rnshkJiniD e bitarcir vjeror dhc
pasqrrave \jebrc nna.diare r€ shoqo.he dhc konrollin e ryre trga nje .udiror i
j.shl€n ngse dicka e lilli k€*oher rya ligji apo vcndnni i nbledhjes se .nakdver
rhifjei c nbredrrjers iij onakdv
pennbushjcs sii dipozikvc qc klng lidhje re thitrjs dhe drejdnin e nibredhjcs se
onakdvc p€r shpalljen e le'ldimcvc d !cc.nl.i
Publlkinin e shprlrjcvc ri ncvojlhnc pddshns dre publikinin e pa{rqye lqoie
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Mein vendino nbi le siidu c€shljer o rjeF qi tidhd me ekivi(ern e brcndsh.d rd
shoqdrse dhc nan6dheDiq c s4 r.rjastutusi
i jdhlen do re cakrohs( xdninhrnror pdr qid periudhg pej 2 vjei€sh, mc td d4jG

.,,"a W

spcciDo i n6nsl {.in ftiadnfii*niorir

?JESA VI
VITI Ftr\AXCI,\R,BILANCT ITTiITI DHtr UUIIBJET

Viti fi nancio, pasqyral vjdorc fi nanciif e
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20. v..' ltn^, ,' , .noqjn -.d

" i : q a h ; . ;  
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Shoq€ si dhc nbamn ne dlldn rddhjerie'rjE le Dhicroit.
20 2 Ni lund ri .do vni fimnciit adninislnrodr do rd pEnbud d€1ynl c mdposhrhc
(.) pi4dnjen e ljd lisF ru dchjuf te asercvo rd shoqdrhe dh. $rukrurt! si ryrel
(b) pergariljene bilaNn ri shoqdrise, icitipinhhxaD sirua{fn nnanciar€ re Sioq€ris€i
(c) p€Igaliljdellogaivetettin dhettjhunbjcve
20.3 Pasqynr fDaDciare te pagatitua do !d pda{tilen la nbtodhjen e zkoNhnc rd asaDbtese si
on.kive sd bashku mc lJd EFo4 te alditordve rgjlsl impaiDriErim.

Neni2l
tifinijShdqoris€

2l.l Fnini ndo i Shoqeftd do (d iDeridater nd pdaurhje Djc pJcsor e knpirrtjr De Sloqati.
212 rnnni nsro do rd jcri! firidi i shoqirise nij !€aurllc me pAqlmr vjerore fimnciiE G
Dnraluan pas zbiljs si lit sjiiha blsavc dnc cakii'ril le reze(avs lisjore. Bilarci i shold,isd do rd
'ntatohd nga asa'nbrcja c on.kdve dhe do rd dor&ohd ne orsancr (adnore perpxn fundir r€ Djuojil
Mft t€ viln pasrdhi!.

PRISIIJA DHE LI(UIDIIII



22.1 shoqiiria do tE zgjidhet nd hsrd e neposnbel
(a) verdin i nbledljes sd asdrblde si orbt&e:
(h) bashlin be,j€ shoqEri rierdr
rcl \md.h I gj)q€Gs tr r-' d dron p.rrn'ds ' d E{deD,s,hrklad mriigj.
i'l) ie t Al iinn Deer e Ud rd p{dlukuam ne lisj.
x.) Lik,d'r, shnqsse dne lhp-ndd " e s,crow k <ho. Fr se do rF bahe. ri odrpuihj( mc

?JESA VIU
TE ?tRCJITIISHME

Ned 23
Ti pirgjithslbc

23.1 Nij nn m$'fu€FshFsb G citar tildin si pMje e ketil shruri ose p6r shhk ri tiajir, onaker
do td p*piqen ri zsridbin aro rniqibnhr N&e nur a hel njo eftvehje, tuosna+vshja c
onakeve do e zsji{ller nga sryl,la tujuidikion p€rkrds.
23 2 Lisji zbatues 6h€ lisij sh{tiptar,
23.r Ky $arut hanohd dhe nenstktrher li 4 (kdai) kopF orisjimk


